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Właściwości mechaniczne stali takie jak jej twardość
czy udarność zależą w dużym stopniu od jej wewnętrznej struktury w skali mikro, jednak na
Ziemi nie da się tego całkowicie zbadać biorąc pod uwagę grawitację. Z tego powodu
inżynierowie opracowali nowy pomysł polegający na zamrażaniu metali poza Ziemią.

Jedna próba wykonana na pokładzie Międzynarodowej Stacji Kosmicznej, w trakcie której zamrożono
próbki stali w warunkach mikrograwitacji, pozwoliła badaczom na zebranie tylu danych na temat
obróbki stali, że być może wystarczy im to na parę lat rozmyślania już na Ziemi.

Prawdopodobnie poprzez tą pracę badawczą uda się wytworzyć nowe super-stale, a być może
jednocześnie ustalimy w końcu jak średniowieczni mistrzowie z Bliskiego Wschodu mogli wykonywać
stal damasceńską - wraz z nimi sztuka ta umarła i nie udaje się jej odtworzyć nawet
w najnowocześniejszych laboratoriach.

Źródło: NASA
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.

 
07-04-2025

http://www.geekweek.pl/aktualnosci/22239/www.nasa.gov/mission_pages/station/research/news/declic/
http://laboratoria.net/aktualnosci/32447.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32447.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32447.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32446.html


Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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